

KẾ HOẠCH
kiểm tra công tác quản lý, sử dụng
các sản phẩm mật mã trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Công văn số 149/CYĐCQ-QLNV, ngày 19/6/2023 của Cục Cơ yếu Đảng - Chính quyền V/v báo cáo công tác sử dụng sản phẩm mật mã 6 tháng đầu năm 2023. Văn phòng Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác quản lý, sử dụng các sản phẩm mật mã trên địa bàn tỉnh, như sau:

I- MỤC ĐÍCH

- Tổ chức kiểm tra thực tế hiện trạng về công tác tiếp nhận, bàn giao, quản lý và đưa vào khai thác, sử dụng thiết bị mật mã tại các cơ quan, đơn vị, địa phương; đánh giá hiệu quả sử dụng các thiết bị mật mã đã cấp cho các cơ quan, đơn vị.
- Qua kiểm tra, tổng hợp số liệu thực tế báo cáo Cục Cơ yếu Đảng - Chính quyền theo quy định.

II- NỘI DUNG KIỂM TRA

Kiểm tra thực tế các thiết bị, các biên bản bàn giao, quản lý và sử dụng các sản phẩm mật mã, như sau:

- Thiết bị eToken và đĩa phần mềm sử dụng cho hệ thống chuyên ngành Tổ chức xây dựng Đảng (*phần mềm CSDL đảng viên được triển khai tại Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Ban Tổ chức các cấp ủy trực thuộc tỉnh*).
- Thiết bị eToken và đĩa phần mềm sử dụng cho hệ thống chuyên ngành Kiểm tra Đảng (*được triển khai tại Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy*).
- Thiết bị eToken và đĩa phần mềm sử dụng cho Hệ điều hành tác nghiệp Lotus Notes giao diện Website (*được triển khai tại các ban đảng và Văn phòng các cấp ủy trực thuộc tỉnh*).
- Thiết bị lưu trữ an toàn có chức năng mã hóa/giải mã dữ liệu lưu trữ (*thiết bị chuyên dụng dạng USB có tên DC02M.19*) được triển khai cho các ban đảng Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối các Cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh.
- Thiết bị bảo mật hệ thống hội nghị truyền hình BMM100, BMM30 (*được triển khai tại các Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh*).

III- THÀNH PHẦN KIỂM TRA

1. Thành phần Đoàn kiểm tra

- Đồng chí Trưởng Phòng Cơ yếu - Công nghệ thông tin, Văn phòng Tỉnh ủy.

- Đồng chí Chuyên viên phụ trách Cơ yếu, Phòng Cơ yếu - Công nghệ thông tin, Văn phòng Tỉnh ủy.

- Kính mời đồng chí đại diện Lãnh đạo Phòng Tổ chức Đảng - Đảng viên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham gia Đoàn kiểm tra đối với các thiết bị eToken và đĩa phần mềm sử dụng cho hệ thống chuyên ngành Tổ chức xây dựng Đảng.

2. Thành phần tại các cơ quan, đơn vị, cấp ủy được kiểm tra

** Tại các ban đảng Tỉnh ủy*

Lãnh đạo Phòng phụ trách lĩnh vực trên và cán bộ, công chức được giao quản lý, sử dụng các sản phẩm mật mã trên.

** Tại các cấp ủy trực thuộc tỉnh*

Lãnh đạo Văn phòng, Lãnh đạo Ban Tổ chức và cán bộ, công chức được giao quản lý, sử dụng các sản phẩm mật mã trên.

** Tại Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh*

Lãnh đạo Phòng phụ trách lĩnh vực trên và cán bộ, công chức được giao quản lý, sử dụng các sản phẩm mật mã trên.

IV- ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Địa điểm kiểm tra: Tại các ban đảng Tỉnh ủy, các cấp ủy trực thuộc tỉnh và Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh.

2. Thời gian kiểm tra: Theo lịch kiểm tra đính kèm.

V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, cấp ủy chỉ đạo thực hiện rà soát và chuẩn bị sẵn các thiết bị, các biên bản bàn giao quản lý sử dụng; chuẩn bị nội dung báo cáo theo đề cương và biểu mẫu báo cáo số liệu kèm theo để phục vụ Đoàn kiểm tra; bố trí nhân sự phối hợp làm việc và ký biên bản với Đoàn kiểm tra.

2. Giao Phòng Cơ yếu - Công nghệ thông tin chuẩn bị các nội dung, biên bản kiểm tra thực tế; tổng hợp sau kiểm tra và tham mưu lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy báo cáo Cục Cơ yếu Đảng - Chính quyền theo quy định.

** Đính kèm Lịch kiểm tra tại các đơn vị, Đề cương báo cáo.*

Nơi nhận:

- Các ban đảng Tỉnh ủy,
- Các cấp ủy trực thuộc tỉnh,
- Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh,
- CP VPTU,
- Phòng: CY-CNTT, HCQT,
- Lưu VPTU.

**K/T CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

LỊCH KIỂM TRA

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 52 -KH/VPTU, ngày 23 /6/2023)

TT	Đơn vị, địa phương	Thời gian kiểm tra		
		Sáng	Chiều	Ngày
1.	Huyện ủy Tân Phú	Từ 08h00 đến 10h00		28/6/2023
2.	Huyện ủy Định Quán	Từ 10h30 đến 11h00		
3.	Huyện ủy Xuân Lộc		Từ 13h15 đến 13h45	
4.	Huyện ủy Cẩm Mỹ		Từ 14h30 đến 15h00	
5.	Thành ủy Long Khánh		Từ 15h15 đến 15h45	
6.	Đảng ủy Tổng Công ty Cao su Đồng Nai		Từ 16h00 đến 16h30	
7.	Huyện ủy Trảng Bom	Từ 08h00 đến 08h30		29/6/2023
8.	Huyện ủy Thống Nhất	Từ 09h00 đến 09h30		
9.	Huyện ủy Vĩnh Cửu	Từ 10h30 đến 11h00		
10.	Ban Dân Vận Tỉnh ủy		13h30 đến 14h00	
11.	Ban Nội chính Tỉnh ủy		14h00 đến 14h30	
12.	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy		14h30 đến 15h00	
13.	Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy		15h00 đến 15h30	30/6/2023
14.	Ban Tổ chức Tỉnh ủy		15h30 đến 16h00	
15.	Văn phòng UBND tỉnh		16h00 đến 16h30	
16.	Huyện ủy Nhơn Trạch	Từ 07h45 đến 08h15		
17.	Huyện ủy Long Thành	Từ 09h15 đến 09h45		
18.	Đảng ủy Khối Doanh Nghiệp tỉnh	Từ 10h45 đến 11h15		
19.	Đảng ủy Quân Sự		Từ 13h30 đến 14h00	30/6/2023
20.	Đảng ủy Công an		Từ 14h15 đến 14h45	
21.	Đảng ủy Khối các Cơ quan tỉnh		Từ 15h00 đến 15h30	
22.	Thành ủy Biên Hòa		Từ 15h45 đến 16h15	

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO (Ban hành theo chế độ Mật)
 tình hình quản lý, sử dụng các sản phẩm mật mã tại đơn vị
 (kèm theo Kế hoạch số 52 -KH/VPTU, ngày 23 /6/2023)

- I. Tình hình tiếp nhận quản lý, bàn giao sử dụng thiết bị mật mã**
II. Đánh giá hiệu quả, kết quả đạt được
III. Thuận lợi, khó khăn, nguyên nhân.
IV. Kiến nghị, đề xuất.

** Lập bảng thống kê theo mẫu sau:*

I- Thiết bị lưu giữ

TT	Chủng loại sản phẩm/Đơn vị sử dụng	Số lượng			Ghi chú
		Đã triển khai	Rà soát, kiểm tra thực tế	Thất lạc	
I	Thiết bị lưu giữ tham số mật mã (etoken) cho hệ thống chuyên ngành TCXD Đảng				
1	Văn phòng...				
2	Ban Tổ chức...				
3	Đảng ủy.....				
II	Thiết bị lưu giữ tham số mật mã (etoken) cho hệ thống chuyên ngành kiểm tra Đảng				
1	Văn phòng...				
2	Ban Tổ chức...				
3	Đảng ủy.....				
III	Thiết bị lưu giữ tham số mật mã (etoken) cho hệ thống Hệ điều hành tác nghiệp Lotus Notes (giao diện Website)				
1	Văn phòng...				
2	Ban Tổ chức...				
3	Đảng ủy.....				
4	...				
IV	Thiết bị DC02M.19, DC02M, DC02, AV,... (thiết bị chuyên dụng của ngành Cơ yếu cấp				
1	Văn phòng...				
2	Ban Tổ chức...				
3	Đảng ủy.....				
4	...				

II- Sản phẩm mật mã khác

TT	Chủng loại sản phẩm/Đơn vị sử dụng	Số lượng			Đảm bảo an toàn nơi lắp đặt	Tần suất, hiệu quả sử dụng	Ghi chú
		Đã triển khai	Rà soát, kiểm tra thực tế	Thất lạc			
I	Hệ thống hội nghị truyền hình (BMM100, BMM30)						
1	Mạng VPTW					Số cuộc họp mật:...	
2	Mạng VPCP					“	
3	Mạng nội bộ					“	